
Stypendia dla sportowców

STYPENDIA SPORTOWE

Na 47. sesji Rady Gminy Duszniki, która odbyła się 27 marca 2018 r., radni podjęli uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i 
wyróżnień dla zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
(uchwała nr XLVII/345/18).

Tym samym wprowadzono system stypendiów, nagród i wyróżnień dla uzdolnionych i osiągających 
wysokie wyniki sportowców. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. dnia 17 
kwietnia 2018 r. pod poz. 3516 (link do strony Dziennika: 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=3516 ) i obowiązuje od 1 maja 2018 r.

Ważne!

Stypendium, nagrodę i wyróżnienie może otrzymać sportowiec, który zamieszkuje Gminę Duszniki.

Stypendium, nagrodę bądź wyróżnienie można otrzymać za sukces w następujących dyscyplinach sportowych: 
lekkoatletyka, piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, pływanie, szachy.

Stypendium wypłacane jest miesięcznie i przeznaczone dla sportowców, którzy osiągnęli sukcesy na 
Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata, Uniwersjadach oraz Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich. W 
zależności od wyniku można uzyskać od 100 zł do 500 zł na miesiąc przez cały rok.

Nagrody wypłacane są jednorazowo i przeznaczone dla sportowców, którzy osiągnęli sukcesy na Mistrzostwach 
Polski, Mistrzostwach Międzywojewódzkich, Mistrzostwach Wielkopolski, a w przypadku piłkarzy – za powołanie 
do kadry narodowej oraz za udział w rozgrywkach ligowych na szczeblu ekstraklasy oraz I, II lub III ligi. W 
zależności od wyniku można uzyskać od 200 zł do 1000 zł.

 Termin składania wniosków!

Wnioski o stypendium lub nagrody składa się w Urzędzie Gminy Duszniki w terminie do 15 czerwca za 
osiągnięcia w roku poprzedzającym złożenie wniosku.

WAŻNE !!!

W związku z przepisami dotyczącymi zasad naliczania podatków, do wniosku o stypendium wymagane jest 
złożenie formularza: OŚWIADCZENIE DO CELÓW PODATKOWYCH. Bez dołączenia oświadczenia nie 
będzie możliwa wypłata stypendium!

 

WNIOSEK O STYPENDIUM / NAGRODĘ

KLAUZULA INFORMACYJNA o przetwarzaniu danych sportowców (stypendium i nagroda) /RODO/

WNIOSEK O WYRÓŻNIENIE

KLAUZULA INFORMACYJNA o przetwarzaniu danych sportowców (wyróżnienie) /RODO/

OŚWIADCZENIE DO CELÓW PODATKOWYCH

 

Uwaga!

Urząd Gminy Duszniki informuje, że zgodnie z opinią doradcy podatkowego przyznane sportowcom nagrody 
sportowe za osiągnięte miejsca w zawodach sportowych należy kwalifikować jako przychody z innych źródeł z 
art. 10 ust. 1 pkt. 9 i art. 20 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Wynika to z charakteru 
przyznawanych nagród, a nie z samego nazewnictwa.

/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/ZAŁĄCZNIKI/uchwala_XLVII_345_18_stypendia_sportowe.docx
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=3516
/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/ZAŁĄCZNIKI/WNIOSEK_o_stypendium_nagrode_(zal.1_do_uchwaly).docx
/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/KLAUZULE INFORMACYJNE RODO/Informacja_o_przetwarzaniu_d.o._STYPENDIUM_NAGRODA_SPORTOWA.pdf
/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/ZAŁĄCZNIKI/WNIOSEK_o_wyroznienie_(zal.2_do_uchwaly).docx
/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/KLAUZULE INFORMACYJNE RODO/Informacja_o_przetwarzaniu_d.o._WYROżNIENIE_SPORTOWE_1.pdf
/strony/pduszniki3osp/public/../../../filemanager/photos/uploads/Uchwała stypendialna/oswiadczenie_do_celow_podatkowych_stypendia_2021.docx


Tym samym dochody małoletnich dzieci są traktowane tak, jakby były one dochodami rodziców, którzy 
zobowiązani są do ich ujawnienia w zeznaniu rocznym wspólnie z dochodami własnymi.

Jednocześnie wskazujemy, że zgodnie z uzyskaną interpretacją Urząd Gminy Duszniki jako płatnik podatku na 
etapie wypłaty świadczeń nie był zobowiązany do płacenia zaliczki na podatek dochodowy.

Ponadto wskazujemy, że sytuację każdego sportowca należy rozpatrywać indywidualnie, gdyż może on 
korzystać również ze stypendiów/nagród przyznawanych przez inne instytucje, a ich łączna wartość może mieć 
decydujący wpływ na zastosowanie ewentualnych ulg w podatku w rozliczeniu rocznym.


